Hoc habet illa ex sancta trinitate, in qua ipsa unam personam in deo patre consummat et perficit. Nisi enim illa cum deo patre prima fuisset et semper apud ipsam creata, tum persona dei patris non perfecta fuisset, sed semper deficiens et imperfecta. Ipsa enim illam personam consummavit, implevit et fundamentaliter perficit, quae absque ea non potuisset in trinitate consistere. Et hinc manat illius dulcedo, pater enim est iudicium, ipsa vero est matrix lenitiva eius. Imo ipsa est genitrix gratiae, quod maius est quam patris natura continet vel ipsum etiam decet. Hinc perpende ipsius dulcedinem, quod in trinitate consensit humanitatem et amorem mulierum assumere, [8^r] quo tandem Christus nasceretur.

Hic observa illam praescivisse omnia quae illi contingere in passione, crucifixione, morte. Haec omnia ante sui incarnationem cognovit, intellexit et perpendit. Nihilominus tamen volens et sciens dolores futuros consensit in eos et tradidit sese quia voluit, et sic expectavit tempus passionis et mortis filii et compatiens mater dolorosa sub cruce perstitit. An non haec est dulcedo maxima, quod haec omnia sustinuerit seque sic exinaniverit usque ad crucem, ut homo perditus redimeretur?

Recordare huius dulcedinis, revoca tibi in mentem, quod fuisti homo captivus in lacu inferiori sine aqua, laetitia vel refrigerio. Ex illo er-

7 nos sic 11 unam personam = Nota Bene 12 consummat ∞] consumat; gehört sicher nicht zu „consumere“, aufbrauchen, sondern zu „consummare“, vollenden 13 creata ∞] cre[Falz]ta 15 consummavit ∞] consuma[Falz]; vgl. zudem die obige Bemerkung zu „consummere“ 19–20 Hinc perpende ... assumere] sonder verwilliget hat, yn der trinitet dem menschen sein erlöbung zu vördern, die süesße mittthaylen $L_i F_i$ 20 mulierum ≥ muliereum 30–31 homo ... aqua ⇒ Zacharias 9 31–14.1 Ex ... ipsa ⇒ Psalmus 41, gemeint ist aber verm. Ps 141 (142),8

7 nos: verm. entsprechend dem gr. „ $\nu\omicron\upsilon\varsigma$ “ (so z.B. bei Martianus Capella) bzw. dem lat. „mens“ 28 sic ... crucem: Joh 19,25 30–31 homo ... aqua: Sach 9,11 31–14.1 Ex ... ipsa: Ps 141 (142),8

[7^v] Warum sollte ich also nicht sagen, sie sei unser Leben, da sie ja Christus, welcher ihren Händen anvertraut war, für uns erzogen hat? Noch viel mehr darf man sie darum unsere Süße nennen, weil sie durch ihre Vermittlung erreicht, dass Gott uns annimmt; wir selber
 5 könnten das in Ewigkeit nicht bewirken. Denn nach diesem Leben und dem Ende der Welt könnte niemand bewahrt und gerettet werden, oder nur ganz wenige. Sie ist die Einzige, welche Einspruch erhebt und verhütet, dass unser Verhalten, unser Leben und unsere Gesinnung verurteilt wird zur ewigen Strafe, welche wir uns hier verdient haben.
 10 Sie allein kann man anrufen, damit wir vor Gottes Gericht erscheinen müssen nicht nach dem Willen des strengen Richters, sondern in Marias Gnade.